Mestrado Profissional em Letras em Rede Nacional

Coordenação Nacional

PORTARIA Nº 001/2021, 11 de novembro de 2021.

A COORDENADORA NACIONAL DO MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS –
PROFLETRAS, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 11º, inciso III do Regimento

Interno do PROFLETRAS,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Professor Dr. Acir Mário Karwoski, lotado na Universidade Federal do

Triângulo Mineiro (UFTM) – Uberaba-MG, como Adjunto da Coordenação Nacional do
PROFLETRAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e não gera efeitos financeiros, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no site oficial do PROFLETRAS Nacional.

PROFA. DRA. MARIA DA PENHA CASADO ALVES

Coordenadora Nacional do PROFLETRAS
Mat. SIAPE nº 1149420